

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR**

Case No.CC.38/2020
Prosecution witness.01

பெயர் : ராமசாமி
தந்தை/கணவர் பெயர் :
கிராமம் :
தாலுகா :

ஜாதி :
தொழில் :
சமயம் :
வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 26th day of May 2023.

26.05.2023

(எதிரிகள் 1 முதல் 3 ஆஜர் இல்லை. 1 மற்றும் 3 ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். இவ்வழக்கின் எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் எனது உறவினர்கள். 2019 ம் வருடம் 2 ம் மாதம் எனக்கும் எனது மனைவிக்கும் சண்டை நடந்தது. என் தங்கையை ஏன் அடிக்கிறாய் என்று கூறி கம்பி, கம்புடன் என்னை அடிக்க 1 முதல் 3 எதிரிகள் வந்தார்கள். அப்போது சண்முகவேலும், பாலகிருஷ்ணனும் விலக்கிவிட்டார்கள். அப்போது 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தியும், 2ம் எதிரி கிருஷ்ணனும் கீழே விழுந்து காயம் ஏற்பட்டது. எனது பெரியப்பா மகள் லெட்சுமிக்கும் சண்டையை விலக்கும்போது காயம் ஏற்பட்டது.

2) இதுகுறித்து கீழத்தாவல் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனுவிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். (புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) நான் 2ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு எழுதபடிக்கத் தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். கையொப்பம் மட்டும் தான் செய்வேன். அசா.ஆ.1 புகார் மனுவில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தியின் தங்கை எனது மனைவி என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கும் எனது

மனைவிக்கும் குடும்பத்தில் கருத்துவேறுபாடு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

2) அதனால் நான் ஒருநாள் மண்ணெண்ணெய்யை ஊற்றிக்கொண்டு தற்கொலைக்கு முயற்சி செய்து காயத்துடன் நான் தப்பித்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். இதுகுறித்து தான் 1ம் எதிரி எண்ணிடம் வந்து கேட்டார் என்றால் சரிதான், சுனா, புனா என்று என்னை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டினார். மேற்படி சம்பவ நேரத்தில் சம்பவ இடத்தில் சம்பவ நாளில் 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தியை எனது வகையறாக்கள் அடித்து கொடுங்காயம் ஏற்படுத்தியதாக கீழத்தூவல் காவல்நிலையத்தில் குற்ற எண்.35/2019 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

3) அந்த குற்ற எண்ணில் நான் முன்ஜாமீன் பெற்றுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி குற்ற எண்ணில் 6 நபர்கள் எதிரிகளாக உள்ளோம். நான் முதல்விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ள லெட்சுமி எங்கு வசித்து வருகிறார் என்றால் பொசுக்குடியில் வசித்து வருகிறார். லெட்சுமியை யார் குறிப்பாக தாக்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். லெட்சுமி தனக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு மருத்துவமனைக்கு சென்றாரா என்றால் சென்றார். நான் வழக்கிற்காக லெட்சுமி மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4) போலிசார் எத்தனை முறை என்னை விசாரித்தார் என்றால் ஒரு முறை என்னை விசாரித்தார். போலிசாரிடம் முதல்விசாரணையில் கூறிய சங்கதியைத் தான் கூறினேன். மேற்படி எங்கள் மீது உள்ள வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக லெட்சுமிக்கு காயம் ஏற்பட்டதாக பொய்யாக புகார் கொடுத்து அதற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2ம் எதிரி தரப்பில் ஆஜர் இல்லை. குவிமுச பிரிவு 309-ன் படி சாட்சியின் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டு 2ம் எதிரி சார்பாக குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

Case No.CC.38/2020
Prosecution witness.02

பெயர் : பூர்ணவள்ளி	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 26th day of May 2023.

26.05.2023

(எதிரிகள் 1 முதல் 3 ஆஜர் இல்லை. 1 மற்றும் 3ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். இவ்வழக்கின் எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் எனது உறவினர்கள். அசா.1 எனது கணவர். 24.04.2019 ம் தேதி இரவு 08.00 மணியளவில் எனக்கும் எனது கணவர் அசா.1க்கும் நடைபெற்ற குடும்பத்தகராறு காரணமாக எனது அண்ணன் 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி எனது வீட்டிற்கு வந்தார். அப்போது பக்கத்துவீட்டுக்காரர்கள் பரத், சித்திரைவேலு, செல்வி, லெட்சுமி, கண்ணுச்சாமி ஆகியோர் வந்து எனது அண்ணன் 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தியுடன் சண்டை போட்டார்கள். இது தொடர்பாக எனது கணவர் அசா.1 புகார் கொடுத்தார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) எனது கணவர் அசா.1 என்ன புகார் கொடுத்தார் என்று எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றால் சரிதான். எனக்கு ஏற்பட்ட பிரச்சனைக்காகத்தான் எனது அண்ணன் 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி வந்தார் என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரி ராமமூர்த்திக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் இல்லை 2ம் எதிரிக்கும் தான் காயம் ஏற்பட்டது.

லெட்சுமிக்கு காயம் ஏற்பட்டது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அசா.1 எனது கணவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2 ம் எதிரி தரப்பில் ஆஜர் இல்லை. குவிமுச பிரிவு 309-ன் படி சாட்சியின் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டு 2 ம் எதிரி சார்பாக குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.