

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

CC.No.38/2020
Prosecution witness.03

பெயர் : சண்முகவேல்	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 23rd day of October 2024.

23.10.2024

(எதிரிகள் 1 மற்றும் 3 ஆஜர், 1ம் எதிரி ஆஜர் இல்லை. 1ம் எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பாக எனக்கு தேதி, மாதம் நினைவில் இல்லை ராமமூர்த்தியும் கண்ணுச்சாமியும் ஒரு தரப்பினராகவும், சித்திரைவேலும் கிருஷ்ணனும் ஒரு தரப்பினராகவும் சண்டை நடந்தது. சண்டை முடிந்த பின்புதான் நான் வந்தேன். இரவு 10.00 மணியளவில் ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. காயப்பட்ட நபர்களை மருத்தவமனைக்கு அனுப்பினார்கள். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

நீதிமன்ற கேள்வி: இவ்வாறு தான் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டும் என்று யாரும் கட்டாயமோ, மிரட்டலோ, தூண்டுதலோ விடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

(சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு விரோதமாக சாட்சியம் அளித்ததால் அவரை பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டியதன் பெயரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்யபடுகிறது).

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) கடந்த 29.04.2019 ம் தேதி இரவு 09.35 மணியளவில் அ.சா.1 ராமசாமியை எதிரிகள்

சுன்னி மகனே என்று அசிங்கமாக திட்டினார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அப்போது லெட்சுமி மற்றும் சித்திரவேல் ஆகியோர் சண்டையை விலக்கும்போது எதிரிகள் லெட்சுமியை கம்பால் அடித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அப்போது எதிரிகள் அ.சா.1 யை கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

2. கீழ்த்தாவல் போலிசாரிடம் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்தாக வாக்குமூலம் கொடுத்துவிட்டு தற்போது எதிரிகளுடன் செய்துகொண்ட சமாதானத்தால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.