

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

CC.No.38/2020
Prosecution witness.4

பெயர் : சித்திரைவேலு	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 13th day of November 2024.

13.11.2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. 1 முதல் 3 எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் சமையல் வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 இராமசாமி எனது அண்ணன் ஆவார். எனது அண்ணன் அ.சா.1 வீடும் எனது வீடும் அருகில் உள்ளது. 29.04.2019 ம் தேதி நான் பொசுக்குடியில் உள்ள எனது வீட்டிற்கு சமையல் வேலையை முடித்துவிட்டு வந்தேன். அன்றைய தினம் இரவு 08.00 மணியளவில் எனது அண்ணனின் மைத்துனரான 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி , 2 ம் எதிரி கிருஷ்ணன் மற்றும் ராமமூர்த்தி மனைவியும் வந்தார். அவரது பெயர் தற்போது எனக்கு ஞாபகமில்லை.

2) 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி எனது அண்ணன் அ.சா.1 யிடம் 1ம் எதிரியின் தங்கையான அ.சா.2 பூர்ணவள்ளியை குடித்து விட்டு ஏன் இம்சை செய்கிறாய் என்று கேட்டார். உடனே 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி எனது அண்ணன் அ.சா.1 ராமசாமியை கம்பை வைத்து உடல் முழுவதும் அடித்தார். அங்கிருந்தவர்கள் சண்டையை விலக்கிவிட்டார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) இந்த வழக்கின் அ.சா.1 இராமசாமி எனது அண்ணன் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 இராமசாமி, அ.சா.2 பூர்ணவள்ளி கணவன் மனைவி என்றால் சரிதான். அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 அவர்களுக்கிடையே அடிக்கடி பிரச்சனை ஏற்படும் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 அவர்களுக்கிடையே ஏற்பட்ட சண்டையை அ.சா.2 ஆன பூர்ணவள்ளிக்கு தீக்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட அ.சா.2 ன் உடன் பிறந்தவர்கள்தான் ராமமூர்த்தி, கிருஷ்ணன் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கின் எதிரிகள் கொடுத்த புகாரி மீது அ.சா.1 ன் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

2) சம்பவம் நடக்கும் போது சம்பவ இடத்தில் யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான். காவல் துறையினர் எங்கு, எத்தனை மணிக்கு என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் 29.04.2019 ம் தேதி இரவு 09.00 மணியளவில் சம்பவ இடத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட அ.சா.1 எனது அண்ணன் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னது போல் சொன்ன நேரத்தில் எந்தவிதமான சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.