

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

CC.38/2020
Prosecution witness. 7

பெயர் : லோகநாதன்	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 18th day of November 2024.

18.11.2024

(எதிரிகள் 1 முதல் 3 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1. நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள கையொப்பங்களில் எதுவும் என்னுடையது இல்லை.

நீதிமன்ற கேள்வி: இவ்வாறு தான் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டும் என்று யாரும் கட்டாயமோ, மிரட்டலோ, தூண்டுதலோ விடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

(சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு விரோதமாக சாட்சியம் அளித்ததால் அவரை பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டியதன் பெயரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்யபடுகிறார்.)

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. கடந்த 03.05.2019 ம் தேதி மதியம் 16.00 மணியளவில் நானும், பாலமுருகன் என்பவரும் இவ்வழக்கின் சம்பவ இடத்தில் நின்று கொண்டிருந்தபோது கீழ்த்தாவல் காவல்நிலைய போலிசார் சம்பவம் நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம்

வரைந்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்தபோது சாட்சியாக இருந்து பார்வை மகசரில்
கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

CC.No.38/2020
Prosecution witness.06

பெயர் : லட்சுமி	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 18th day of November 2024.

18.11.2024

(எதிரிகள் 1 முதல் 3 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் இல்லத்தரசியாக உள்ளேன். 2019 ம் வருடம் தேதி, மாதம் நினைவில் இல்லை. அ.சா.1 இராமசாமிக்கு நான் பெரியப்பா மகள். 1ம் எதிரி ராமமூர்த்திக்கும், இராமசாமிக்கும் சண்டை நடந்தது. நான் விலக்க சென்றேன். அப்போது 2ம் எதிரி கிருஷ்ணன் எனது தலையில் கம்பியை வைத்து அடித்துவிட்டார். நான் உடனே தூவலில் உள்ள ஆரம்ப சுகாதார மையத்திற்கு சிகிச்சைக்கு சென்றேன். போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) அ.சா.1 ராமசாமிக்கும் அ.சா.2 பூர்ணவள்ளிக்கும் இடையே அடிக்கடி குடும்ப பிரச்சனை ஏற்படும் என்றால் சரிதான். நான் பிரச்சனை முடிந்த பின்புதான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன் என்றால் சரிதான். யார் யாரை தாக்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரணையில் நான் 2ம் எதிரி கிருஷ்ணன் மட்டும்தான் என்னை அடித்தார் என்று கூறவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

நான் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 இராமமூர்த்தி கொடுத்த பொய் புகார்க்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, MUDUKULATHUR

CC.No.38/2020
Prosecution witness.05

பெயர் : செல்வி	ஜாதி :
தந்தை/கணவர் பெயர் :	தொழில் :
கிராமம் :	சமயம் :
தாலுகா :	வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 18th day of November 2024.

18.11.2024

(எதிரிகள் 1 முதல் 3 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி அசல் ஆதார் அடையாள அட்டையை சரிபார்த்தும் இவர் தான் சாட்சி சொல்லும் நபர் என்று நீதிமன்றம் போலிசார் சாட்சியை அடையாளம் செய்து உறுதி செய்த பின்பு சாட்சியம் அளிக்கிறார். (ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் பெறப்பட்டது).

முதல் விசாரணை

1) நான் மேற்படி முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்கிறேன். எனக்கு வழக்கை பற்றி எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை.

நீதிமன்ற கேள்வி: இவ்வாறு தான் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டும் என்று யாரும் கட்டாயமோ, மிரட்டலோ, தூண்டுதலோ விடுத்தார்களா என்றால் இல்லை.

(சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு விரோதமாக சாட்சியம் அளித்ததால் அவரை பிறழ்சாட்சியாக பாவித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டியதன் பெயரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்யபடுகிறார்).

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) கடந்த 29.04.2017 ம் தேதி இரவு சுமார் 09.45 மணியளவில் 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி, 2ம் எதிரி கிருஷ்ணன், 3ம் எதிரி காளிஸ்வரி ஆகியோர் எனது அண்ணன் அ.சா.1 ராமசாமி வீட்டின் முன்பு சுன்னி மகனே என்று அசிங்கமாக திட்டினார் என்றால்

அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது பெரியப்பா மகள் லட்சுமியையும் 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி கையில் வைத்திருந்த கம்பால் தலையில் அடித்து இரத்தகாயம் ஏற்படுத்தினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் எதிரி ராமமூர்த்தி, 2ம் எதிரி கிருஷ்ணன், 3ம் எதிரி காளிஸ்வரி எனது அண்ணன் அ.சா.1 ராமமூர்த்தியை அடித்து காயத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

2) கீழ்த்தாவல் போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்துவிட்டு தற்போது எதிரிகளுடன் செய்துகொண்ட சமாதானத்தால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.