

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE , MUDUKULATHUR

CC.No.38/2020
Prosecution witness.8

பெயர் : திரு.நாகராஜன்
தந்தை பெயர் :
கிராமம் :
தாலுகா :

ஜாதி :
தொழில் :
சமயம் :
வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 22th day of November 2024.

22.11.2024

(எதிரிகள் 1 முதல் 3 ஆஜர் இல்லை. எதிரிகள் சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது).

முதல் விசாரணை :

1) நான் தற்போது தமிழ்நாடு காவல் துறையில் பணியாற்றி பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். இந்த வழக்கில் முதற்கட்ட விசாரணை செய்த சார்பு ஆய்வாளர் சீனிவாசன் கையெழுத்து எனக்கு நன்கு தெரியும் என்பதன் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். கடந்த 30.04.2019 ம் தேதி 21.00 மணிக்கு கீழ்த்தாவல் காவல் நிலைய காவலர் ஐயப்பன் என்பவர் பொசுக்குடி கிராமத்தை சேர்ந்த இராமசாமி , த.பெ.கண்ணுசாமி என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்றுள்ளார்.

2) பின்பு சார்பு ஆய்வாளர் சீனிவாசன் புகார் மனுவின் தன்மைக்கு ஏற்ப நிலையக் குற்ற எண்.36/2019 இதச பிரிவுகள் 294(b), 323, 506(ii) and 4 of TNPHW Act -ன் கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளார். (முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.2).

3) பின்பு 03.05.2019 அன்று 16.30 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இட சாட்சிகளான லோகநாதன் மற்றும் பாலமுருகன் ஆகியோர் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடம் வரைந்து பார்வை மகஜர் தயார் செய்துள்ளார். (மாதிரி

வரைபடம் அ.சா.ஆ.3. பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.4).

4) அன்றைய தினமே பட்டியல் சாட்சிகள் இராமசாமி, பூர்ணவள்ளி, செல்வி, சித்திரவேலு, சண்முகவேல், பாலசுருஷணன், இலட்சுமி, லோகநாதன் மற்றும் பாலமுருகன் ஆகியோரை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எதிரிகள் முன்பிணையில் சென்றதால் அவர்களை கைது செய்யவில்லை. சார்பு ஆய்வாளர் திரு.சீனிவாசன் பணிமாறுதல் ஆகி சென்றுவிட்டதால் வழக்கு கோப்பை நான் மேல் விசாரணைக்காக எடுத்துக்கொண்டேன். மேற்படி சார்பு ஆய்வாளர் திரு.சீனிவாசன் விசாரித்த சாட்சிகளை நான் மீண்டும் விசாரித்த போது அவரிடம் கூறிய சங்கதிகளையே என்னிடமும் கூறியதால் நான் தனியாக வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை.

5) பின்னர் புலன் விசாரணையை முடித்து எதிரிகள் மீது இதச பிரிவுகள் 294(b), 323, 506(ii) and 4 of TNPHW Act கீழ் இறுதி அறிக்கையை கனம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1) சம்பவம் நடைபெற்று மறுநாள்தான் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 இராமசாமி மற்றும் அ.சா.2 பூர்ணவள்ளிக்கும் இடையே அடிக்கடி குடும்ப தகராறு ஏற்படும் என்றால் சரிதான். குடும்ப பிரச்சனையில் அ.சா.1 இராமசாமிக்கு தீக்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி தீக்காயம் சம்பந்தமாக அ.சா.1 இராமசாமி புகார் எதேனும் கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. யார் யாருக்கு எந்தெந்த ஆயுதத்தால் காயம் ஏற்பட்டது என்று எனது விசாரணையில் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொண்டேன்.

2) இவ்வழக்கில் காயப்பட்டதாக குறிப்பிடப்படும் நபர்கள் யாரும் மருத்துவமனை செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் கண்ணுற்ற சாட்சிகள் அனைவரும் அ.சா.1 ன் உறவினர்கள் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 வகையறாக்கள் எதிரிகளை தாக்கியதாக வழக்கு பதியப்பட்டு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இரு தரப்பினர்களும் இடையே புகார் அளிக்கும்

போது யார் வரம்பு மீறியவர்கள் என்று கண்டறிருந்து இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

3) காவல் நிலைய ஆணை எண் விதி 566 இவ்வழக்கில் சரியாக பின்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் எதிரிகள் ராமமூர்த்தி, காளீஸ்வரி கொடுத்த புகாருக்கு இறுதியாக பொய்யாக இந்த புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் லெட்சுமி என்பவர் காயம்பட்டதாகவோ காயம்பட்டதற்கு ஆவணங்களை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.1 கொடுத்த பொய்யாக புகாரை முறையாக விசாரிக்காமல் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.